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' Kl. 12:00 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Flere af de foregående ordførere svang sig lidt 
op og talte i anledning af dette lovforslag om er- 
hvervsklimaet i Danmark og gjorde sådan, skal 
vi sige mere overordnede betragtninger gælden- 
de. Det kan jeg slet ikke svinge mig op til i an- 
ledning af dette lille, prunkløse forslag, som ko- 
ster 15 mio. kr., og hvis virkninger med sikker- 
hed vil være beskedne, ikke mindst i den nuvæ- 
rende konjunktursituation. Så det er prunkløst, 
men det er også samtidig et sympatisk forslag, 
og det støtter Det Radikale Venstre med glæde. 

Jeg er enig med andre ordførere, der har 
fremhævet, at vi bør følge forslagets videre gang 
i det praktiske og se, hvorledes det udnyttes og 
bruges, for at se, om det lever op til de mål, der 
er sat for virkningerne af forslaget. 

Kl. 12:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak. Så er det hr. Villum Christensen fra Liberal 
Alliance. 

Kl. 12:01 
(Ordfører) 
Villum Christensen (LA): 
Tak for det. Vi synes også i Liberal Alliance, at 
det er et sympatisk forslag, men kan ikke undla- 
de at notere os, at vi her bliver præsenteret for et 
lovforslag på 40 sider -  for at blive i hr. Niels 
Helveg Petersens spor. Vi har høringssvar fra, 
tror jeg, 20 forskellige organisationer. Et væld af 
embedsfolk har været inddraget -  og formentlig 
også partiernes sekretariater og jo Folketingets 
medlemmer -  alle sammen med det ædle formål 
at bringe flere iværksættere i sving for et beløb 
på 10 mio. kr., måske 15 mio. kr., hvem ved? Må- 
ske virker det slet ikke, fordi det kan afstedkom- 
me en række forskellige spekulationer om skat- 
tesatser og om, hvorvidt det er ligningsmæssige 
fradrag, eller hvad. Der er også nogle revisorer, 
der selvfølgelig får noget at lave her. 

Jeg synes faktisk, det er symptomatisk for 
dét, vi gør herinde i Folketinget, at vi udarbejder 
meget velmente forslag -  det har jeg sagt tidlige- 
re -  men til fordel for hvem? Mest til fordel for 
bureaukrater og hele maskineriet herinde. 
Tænk, hvis man kunne få den tanke, at det jo 
nok hjalp langt, langt mere, hvis vi satte top- og 
mellemskatten ned og lod erhvervsklimaet 
blomstre ud fra en mete sund og gedigen er- 
hvervspolitik frem for alle de her kryptiske reg- 
ler, som jo kun er til glæde for revisorer og bu- 

, reaukrater. Det er ærgerligt, at vi skal bruge så 

meget tid på sådan noget -  jeg vil ikke sige pjat, 
for det kan være vigtigt for nogle -  men altså, . 
proportionerne er bare helt ude i hampen. Hvor- 
for bruger vi ikke tiden på det vigtige? Lad os få 
skatten ned og så få et blomstrende erhvervsliv 
for alle, frem for at vi har alle de her kryptiske 
ordninger for 10 mio. kr. Tak. 

Kl. 12:03 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det skatteministeren. 

Kl..12:03 
Skatteministeren.(Kristian Jensen): 
Jeg vil starte med at sige, at jeg en gang imellem, 
faktisk ret ofte, glæder mig over at have hr. Niels 
Helveg Petersen som formand for Skatteudval- 
get -  ikke blot på grund af den gode mødeledel- 
se og den store indsigt i skattesager, men også 
fordi der fra tid til anden kommer sproglige 
blomster frem, som beriger en debat, herunder 
udtrykket prunkløs. Ifølge Politikens store ord- 
bog -  jeg har lige slået det efter -  betyder det: 
uden overdreven pragt og stads. 

Det er lovforslaget sådan set, det er prunk-' 
løst. Det er egentlig meget nøgternt, kunne man 
også kalde det. Det er et spørgsmål om at for- 
bedre de muligheder, vi giver vores iværksætte- 
re for netop at kunne spare op. 

Det har for mig at se to vigtige elementer i sig, 
som også fru Colette L. Brix var inde på. Det ene 
element er, at det ruster dem bedre i kampen for 
at overleve de første svære år som iværksættere. 
Det andet er, at det faktisk har en meget god, op- 
byggende virkning, at man som iværksætter 
skal vænne sig til at lægge penge til side og byg- 
ge op til at klare det selv. Så de penge, man kom- 
mer med selv -  den egenopsparing, man har -  er 
en af de afgørende faktorer for at være succes- 
fuld efterfølgende; der er jeg helt enig med fru 
Colette L. Brix. 

Jeg havde i går aftes en meget positiv oplevel- I 
se. Jeg var på et sidste øjebliks afbud blevet bedt 
om at deltage i en af de største og ældste iværk- 
sætterkonkurrencer i Danmark, faktisk på inter- 
nationalt verdensplan, Entrepreneur Of The 
Year 2008, som fyldte Bella Centerets store hal 
med tusind festklædte mennesker -  arrangører 
og andre gæster, men først og fremmest ivætk- 
sættere, der havde deltaget i regionale konkur- 
rencer og var blevet udpeget og udvalgt til at gå 
videre til den store landsfinale i Bella Centéret i 
går. 

Det var fantastisk at høre deres beskrivelse af, 
hvordan de uanset nedgang og nedture og sure 
overskrifter i aviserne stadig oplever vækstmu- 


